報道関係者各位
プレスリリース

2012 年 8 月 6 日

株式会社エコ配

サイクリスト	 山田美緒さんとスポンサー契約締結のお知らせ

～『自転車は世界を繋ぐ!!』活動をエコ配がサポート～

東名阪地域を中心に、主として自転車を用いたほぼ人力による配送方法により CO2 排

出量“ゼロ”を目指して、環境負荷が低く、かつ格安の宅配便サービスを提供する株

式会社エコ配(本社：東京都港区、代表取締役社長：片地	 格人、以下	 当社)は、アフ

リカ単独縦断をはじめ、中東、アジア、カリブ地域など 21 カ国、3 万 km 以上を自転

車で旅をした経験を有するサイクリスト山田美緒さんと、スポンサー契約を結ぶこと

を決定いたしましたのでお知らせいたします。

山田さんは、子育ての真っ最中であると同時に、全国各地での講演活動、中東の平和を

願い自転車で走る活動『Follow	 the	 Women』の日本支部代表、四国を自転車で旅するイベン

ト「コグウェイ四国」主宰等など「自転車は世界を繋ぐ!!」をテーマに、パワフルに

活躍されています。

エコ配は、今期より、女性の働きやすい職場環境づくりに力を入れてまいります。山

田さんのこれまでのご活躍を踏まえて、当社の最大の特徴である自転車配送業務の改

善に、女性のサイクリストの視点でアドバイスをいただくとともに、今後の活動を支

援させていただくべく、スポンサー契約を締結することとなりました。

■山田	 美緒プロフィール

1982年大阪府池田市生まれ。大阪外国語大学アフリカ地域文化学科卒。

『自転車は世界を繋ぐ』を合言葉に「感謝すること」「強い思いをもつこと」「楽しんで生きる

こと」「最強の武器は友情」のメッセージを伝え、国内外で300回以上の講演を行う。

2004年日本1周6000㎞、アフリカ大陸ケニア～南アフリカ8カ国日本人女性初単独縦断5000㎞、

シルクロード３，０００km（西安～ウルムチ）、台湾一周、キューバ、ベトナム、バリ島、中東、

アメリカなど世界２０カ国を自転車で走る。

◯著書『マンゴーと丸坊主～アフリカ自転車5000㎞～』幻冬舎。２００５年１１月発売

	 	 	 『満点バイク』木楽舎２０１１年９月発売、共著『バイシクルガール』PHP研究所

◯コグウェイ代表

四国を自転車で旅するイベントコグウェイ四国

自転車で社会へメッセージを発信する『コグウェイ』の代表として2007年より世界エイズデー

にちなんだ自転車でエイズ予防啓発イベント『コグウェイFOR	 STOP	 AIDS』を主催

◯Follow	 the	 Women	 JAPAN代表

世界30カ国から300人の女性が中東の平和を願い自転車で走る活動『Follow	 the	 Women』の日本

支部代表。シリア、レバノン、ヨルダン、パレスチナを走り、難民キャンプの訪問やシンポジ

ウム、地元民との交流を通じて見て聞いて感じたことをメッセンジャーとして伝えている。

◯エリトリア共和国観光親善大使

2007年よりエリトリア観光親善大使として同国で親善サイクリングを行う。エリトリアサイク

リストの日本招致を進めている。

◯コラム連載

日経エコロミー「山崎美緒の自転車で行こう！」

Legimo（JOY	 SOUND携帯小説）「自転車で旅しよう！台湾ぐるっと一周」

◯イラスト連載

雑誌『ソトコト』エスケープルート「アフリカロハスレポート」

○ブログ

http://mantem.exblog.jp/

■ 山田美緒コメント

エコ配さんと一緒に、自転車を通じて楽しい企画、いろんな挑戦をしたいと思いま

す。よろしくお願いします！

■エコ配	 会社概要

名称：	 株式会社エコ配

本社：	 東京都港区赤坂一丁目6番14号	 赤坂協和ビル3階

代表：	 代表取締役社長	 片地	 格人

設立：	 2007年

URL	 ：	 http://www.ecohai.co.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エコ配

広報担当：	 社長室	 竹内	 阿喜

Tel	 	 	 ：	 03-3568-2962

E-mail	 ：	 info@ecohai.co.jp